

COMPANY REGISTRATION NUMBER: 02892430

Hill Steels Limited Financial Statements 31 December 2016

WEDNESDAY



A21

19/04/2017 COMPANIES HOUSE

#378



Financial Statements

Year ended 31 December 2016

Contents	Page
Strategic report	1
Directors' report	2
Independent auditor's report to the members	4
Statement of income and retained earnings	6
Statement of financial position	7
Statement of cash flows	8
Notes to the financial statements	9
The following pages do not form part of the financial statements	i
Detailed income statement	20
Notes to the detailed income statement	21

Strategic Report

Year ended 31 December 2016

Review of the business

The results for the year are set out on page 6. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be particularly satisfactory and are looking for the company to continue in this manner for future years.

The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

Hill Steels Limited became a subsidiary of Ensen Limited, who acquired 75% of the share capital of Hill Steels Limited, on 14 May 2013.

Adequate finance has been obtained to take advantage of business opportunities, and the directors consider the state of affairs to be satisfactory.

Principal risks and uncertainties

Financial Instruments and Derivatives

The company seeks to operate within its agreed overdraft and loan facilities with the bank. Most customers and suppliers are UK based, the company therefore has not entered into any hedging arrangements in respect of risks relating to trade debtors or creditors.

The company is exposed to interest rate risks on the borrowing with the bank. Based on the level of borrowings at the year end, an increase of 1% in interest rates increases the company's borrowing costs by £5,000.

The company is currently reliant on the overdraft and financial facilities from the bank and therefore has a cash flow and liquidity risk. The company has tightened up controls over collection of trade debtors and has also negotiated favourable payment terms with it's suppliers. The bank is currently satisfied with the company's financial performance and the directors do not think there is any risk of facilities being withdrawn.

This report was approved by the board of directors on 15 March 2017 and signed on behalf of the board by:

WMM

D R Broadhurst Company Secretary

Registered office: Steel House Unit 1 Sovereign Works Deepdale Lane Gornal DY3 2AF

Directors' Report

Year ended 31 December 2016

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 December 2016.

Principal activities

The company's principal activity continues to be that of the supply and stockholding of steel. The results for the year are set out on page 7. The directors consider the results achieved on ordinary activities before taxation to be particularly satisfactory and are looking for the company to continue in this manner for future years. The company has taken advantage of the exemption available to medium sized companies concerning key performance indicators.

Hill Steels Limited became a subsidiary of Ensen Limited, who acquired 75% of the share capital of Hill Steels Limited, on 14 May 2013.

Directors

The directors who served the company during the year were as follows:

Mr D R Broadhurst Mr J J Prescott

Dividends

Particulars of recommended dividends are detailed in note 12 to the financial statements.

Disclosure of information in the strategic report

The company has chosen in accordance with s.414C(11) Companies Act 2006 to set out in the company's strategic report information required by Schedule 7 of the Large and Medium-sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulations 2008 to be contained in the directors' report. It has done so in respect of financial instruments and derivatives.

Directors' Report (continued)

Year ended 31 December 2016

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Auditor

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirms that:

- so far as they are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- they have taken all steps that they ought to have taken as a director to make themselves aware
 of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that
 information.

This report was approved by the board of directors on 15 March 2017 and signed on behalf of the board by:

D R Broadhurst Company Secretary

Registered office: Steel House Unit 1 Sovereign Works Deepdale Lane Gornal DY3 2AF

Statement of Income and Retained Earnings

Year ended 31 December 2016

	Note	2016 £	2015 £
Turnover	4	13,945,821	14,494,405
Cost of sales		10,378,064	11,298,129
Gross profit		3,567,757	3,196,276
Distribution costs Administrative expenses Other operating income	5	420,170 2,218,240 20,000	386,621 2,597,364 707,644
Operating profit	6	949,347	919,935
Interest payable	10	11,491	22,218
Profit before taxation		937,856	897,717
Taxation on ordinary activities	11	194,369	186,855
Profit for the financial year and total comprehensive income		743,487	710,862
Dividends paid and payable	12	(130,000)	(97,500)
Retained earnings at the start of the year		5,547,412	4,934,050
Retained earnings at the end of the year		6,160,899	5,547,412

All the activities of the company are from continuing operations.

Statement of Financial Position

31 December 2016

	2016			2015
	Note	£	£	£
Fixed assets				
Intangible assets	13		56,158	64,435
Tangible assets	14		2,772,022	2,959,266
			2,828,180	3,023,701
Current assets				
Stocks	15	2,287,825		1,720,560
Debtors	16	3,684,221		2,996,810
Cash at bank and in hand		453,262		205,929
		6,425,308		4,923,299
Creditors: amounts falling due within one year	17	2,521,236		2,256,741
Net current assets			3,904,072	2,666,558
Total assets less current liabilities			6,732,252	5,690,259
Creditors: amounts falling due after more than				
one year	18		449,534	_
Provisions				
Taxation including deferred tax	19		121,719	142,747
Net assets			6,160,999	5,547,512
Capital and reserves				
Called up share capital	23		100	100
Profit and loss account	24		6,160,899	5,547,412
Members funds			6,160,999	5,547,512

These financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 15 March 2017, and are signed on behalf of the board by:

Mr DR Broadhurst

Director

Company registration number: 02892430

Statement of Cash Flows

Year ended 31 December 2016

	2016	2015
Cash flows from operating activities	£	£
Profit for the financial year	743,487	710,862
Adjustments for: Depreciation of tangible assets	264,176	236,339
Amortisation of intangible assets	8,277	8,277
Interest payable	11,491	22,218
Gains on disposal of tangible assets Taxation on ordinary activities	(372) 194,369	(13,632) 186,855
Accrued (income)/expenses	(227,346)	232,421
Changes in:	(ECT OCE)	(227.404)
Stocks Trade and other debtors	(567,265) (687,411)	(227,194) (221,261)
Trade and other creditors	721,080	(76,292)
Cash generated from operations	460,486	858,593
Interest paid	(11,491)	(22,218)
Tax paid	(151,585) ———	(154,415)
Net cash from operating activities	297,410	681,960
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible assets	(83,810)	(773,924)
Proceeds from sale of tangible assets	7,250	138,248
Net cash used in investing activities	(76,560)	(635,676)
Cash flows from financing activities		
Proceeds from borrowings	156,483	(244,674)
Payments of finance lease liabilities	-	(29,167)
Dividends paid	(130,000)	(97,500)
Net cash from/(used in) financing activities	26,483	(371,341)
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	247,333	(325,057)
Cash and cash equivalents at beginning of year	205,929	530,986
Cash and cash equivalents at end of year	453,262	205,929

Notes to the Financial Statements

Year ended 31 December 2016

1. General information

The company is a private company limited by shares, registered in England and Wales. The address of the registered office is Steel House, Unit 1, Sovereign Works, Deepdale Lane, Gornal, DY3 2AF.

2. Statement of compliance

These financial statements have been prepared in compliance with FRS 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland'.

3. Accounting policies

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, as modified by the revaluation of certain financial assets and liabilities and investment properties measured at fair value through profit or loss.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the entity.

Grants received

Government grants received are offset against the net cost of fixed assets purchased.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of the financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported. These estimates and judgements are continually reviewed and are based on experience and other factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances.

Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable for goods supplied and services rendered, net of discounts and Value Added Tax.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership have transferred to the buyer (usually on despatch of the goods); the amount of revenue can be measured reliably; it is probable that the associated economic benefits will flow to the entity; and the costs incurred or to be incurred in respect of the transactions can be measured reliably.

Income tax

The taxation expense represents the aggregate amount of current and deferred tax recognised in the reporting period. Tax is recognised in profit or loss, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this case, tax is recognised in other comprehensive income or directly in equity, respectively.

Current tax is recognised on taxable profit for the current and past periods. Current tax is measured at the amounts of tax expected to pay or recover using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the reporting date.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

3. Accounting policies (continued)

Income tax (continued)

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences at the reporting date. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Amortisation

Amortisation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful life of that asset as follows:

Goodwill - 10% straight line

If there is an indication that there has been a significant change in amortisation rate, useful life or residual value of an intangible asset, the amortisation is revised prospectively to reflect the new estimates.

Tangible assets

Tangible assets are initially recorded at cost, and subsequently stated at cost less any accumulated depreciation and impairment losses. Any tangible assets carried at revalued amounts are recorded at the fair value at the date of revaluation less any subsequent accumulated depreciation and subsequent accumulated impairment losses.

An increase in the carrying amount of an asset as a result of a revaluation, is recognised in other comprehensive income and accumulated in equity, except to the extent it reverses a revaluation decrease of the same asset previously recognised in profit or loss. A decrease in the carrying amount of an asset as a result of revaluation, is recognised in other comprehensive income to the extent of any previously recognised revaluation increase accumulated in equity in respect of that asset. Where a revaluation decrease exceeds the accumulated revaluation gains accumulated in equity in respect of that asset, the excess shall be recognised in profit or loss.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost or valuation of an asset, less its residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Freehold property - 2% straight line
Plant & machinery - 15% reducing balance
Motor vehicles - 25% reducing balance

Impairment of fixed assets

A review for indicators of impairment is carried out at each reporting date, with the recoverable amount being estimated where such indicators exist. Where the carrying value exceeds the recoverable amount, the asset is impaired accordingly. Prior impairments are also reviewed for possible reversal at each reporting date.

For the purposes of impairment testing, when it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, an estimate is made of the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs. The cash-generating unit is the smallest identifiable group of assets that includes the asset and generates cash inflows that largely independent of the cash inflows from other assets or groups of assets.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

3. Accounting policies (continued)

Impairment of fixed assets (continued)

For impairment testing of goodwill, the goodwill acquired in a business combination is, from the acquisition date, allocated to each of the cash-generating units that are expected to benefit from the synergies of the combination, irrespective of whether other assets or liabilities of the company are assigned to those units.

Stocks

Stocks are measured at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost includes all costs of purchase, costs of conversion and other costs incurred in bringing the stock to its present location and condition.

Provisions

Provisions are recognised when the entity has an obligation at the reporting date as a result of a past event, it is probable that the entity will be required to transfer economic benefits in settlement and the amount of the obligation can be estimated reliably. Provisions are recognised as a liability in the statement of financial position and the amount of the provision as an expense.

Provisions are initially measured at the best estimate of the amount required to settle the obligation at the reporting date and subsequently reviewed at each reporting date and adjusted to reflect the current best estimate of the amount that would be required to settle the obligation. Any adjustments to the amounts previously recognised are recognised in profit or loss unless the provision was originally recognised as part of the cost of an asset. When a provision is measured at the present value of the amount expected to be required to settle the obligation, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period it arises.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

Where the contractual obligations of financial instruments (including share capital) are equivalent to a similar debt instrument, those financial instruments are classed as financial liabilities. Financial liabilities are presented as such in the balance sheet. Finance costs and gains or losses relating to financial liabilities are included in the profit and loss account. Finance costs are calculated so as to produce a constant rate of return on the outstanding liability.

Where the contractual terms of share capital do not have any terms meeting the definition of a financial liability then this is classed as an equity instrument. Dividends and distributions relating to equity instruments are debited direct to equity.

Defined contribution plans

Contributions to defined contribution plans are recognised as an expense in the period in which the related service is provided. Prepaid contributions are recognised as an asset to the extent that the prepayment will lead to a reduction in future payments or a cash refund.

When contributions are not expected to be settled wholly within 12 months of the end of the reporting date in which the employees render the related service, the liability is measured on a discounted present value basis. The unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

4. Turnover

~			•
1 1 1 1 1 1 1	OOVE	STICAC	trom:
I UII	IUVEI	arises	HOIH.

	2016	2015
	£	£
Sale of goods	13,945,821	14,494,405

The turnover is attributable to the one principal activity of the company. An analysis of turnover by the geographical markets that substantially differ from each other is given below:

	2016	2015
	£	£
United Kingdom	13,635,472	14,181,868
Overseas	310,349	312,537
	13,945,821	14,494,405

5. Other operating income

£
~
1,200
2,118
4,326
7.044
7,644

Management charges are no longer receivable.

Other operating income in the prior year relates to an insurance claim made regarding serious fire damage.

6. Operating profit

Operating profit or loss is stated after charging:

1 91	5 5	2016	2015
			2013
		£	£
Amortisation of intangible assets		8,277	8,277
Depreciation of tangible assets		264,176	236,339
Gains on disposal of tangible assets		(372)	(13,632)
Impairment of trade debtors		15,404	49,921
Aditaula namanun anati au			

7. Auditor's remuneration

	2016	2015
	£	£
Fees payable for the audit of the financial statements	9,850	8,770

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

8. Particulars of employees

9.

10.

The average number of persons employed by the company during the year, including the directors, amounted to:

directors, amounted to:		
	2016	2015
	No.	No.
Production staff	60	64
Administrative staff	26	25
Management staff	2	_ 2
•	88	91
		
The aggregate payroll costs incurred during the year, relating to the at	ove, were:	
	2016	2015
	£	£
Wages and salaries	1,996,709	2,352,759
Social security costs	182,337	228,842
Other pension costs	10,399	10,231
	2,189,445	2,591,832
		2,001,002
Directors' remuneration		
The directors aggregate remuneration in respect of qualifying services	was:	
	2016	2015
	£	£
Remuneration	154,705	541,160
Company contributions to defined contribution pension plans	197	67
company contributions to defined contribution pension plans		
	154,902	541,227
The court of the state of the s		e 11
The number of directors who accrued benefits under company pension		
	2016	2015
	No.	No.
Defined contribution plans	1	1
	-	
Demuneration of the highest poid diseases in respect of qualifying semi		
Remuneration of the highest paid director in respect of qualifying servi	ces.	
	2046	2045
	2016	2015
	£	£
Aggregate remuneration	143,132	539,499
Interest payable		
interest payable		
	2016	2015
	£	2013 £
Interest on hanks loans and averdrafts		
Interest on banks loans and overdrafts	11,491	20,730
Interest on obligations under finance leases and hire purchase		
contracts	_	1,488
	11,491	22,218
	11,451	<u> </u>

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

11. Taxation on ordinary activities

Major components of tax expense

	2016	2015
	£	£
Current tax:		
UK current tax expense	217,862	154,050
Adjustments in respect of prior periods	(2,465)	(14)
Total current tax	215,397	154,036
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(21,028)	32,819
Taxation on ordinary activities	194,369	186,855

Reconciliation of tax expense

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than (2015: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015: 20.25%).

		2016	2015
		£	£
	Profit on ordinary activities before taxation	937,856	897,717
	Profit on ordinary activities by rate of tax	187,572	181,788
	Adjustment to tax charge in respect of prior periods	(2,465)	_
	Effect of expenses not deductible for tax purposes	2,469	1,583
	Effect of capital allowances and depreciation	27,821	(29,294)
	Rounding on tax charge	_	(41)
	Origination and reversal of timing differences	(21,028)	32,819
	Tax on profit	194,369	186,855
12.	Dividends		
		2016	2015
		£	£
	Dividends paid during the year (excluding those for which a liability		
	existed at the end of the prior year)	130,000	97,500

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

13. Intangible assets

	Goodwill £
Cost At 1 Jan 2016 and 31 Dec 2016	82,765
Amortisation At 1 January 2016 Charge for the year	18,330 8,277
At 31 December 2016	26,607
Carrying amount At 31 December 2016	56,158
At 31 December 2015	64,435

Amortisation of intangible fixed assets is included in administrative expenses.

14. Tangible assets

	Land and buildings £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Total £
Cost				
At 1 January 2016	2,138,999	994,093	1,010,170	4,143,262
Additions	_	56,360	27,450	83,810
Disposals	_	-	(21,305)	(21,305)
At 31 December 2016	2,138,999	1,050,453	1,016,315	4,205,767
Depreciation			•	
At 1 January 2016	245,413	441,555	497,028	1,183,996
Charge for the year	42,780	87,968	133,428	264,176
Disposals	_	_	(14,427)	(14,427)
At 31 December 2016	288,193	529,523	616,029	1,433,745
Carrying amount				
At 31 December 2016	1,850,806	520,930	400,286	2,772,022
At 31 December 2015	1,893,586	552,538	513,142	2,959,266

The director considers that the difference between the carrying value and market values of freehold land and buildings is not significant.

15. Stocks

	2016	2015
	£	£
Raw materials	2,287,825	1,720,560

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

16. Debtors

	Trade debtors Prepayments and accrued income Other debtors	2016 £ 3,609,436 74,785	2015 £ 2,906,744 74,566 15,500
		3,684,221	2,996,810
17.	Creditors: amounts falling due within one year		
		2016 £	2015 £
	Bank loans and overdrafts	50,466	354,482
	Trade creditors	1,729,403	938,310
	Accruals and deferred income	25,828	253,174
	Corporation tax	217,862	154,050
	Social security and other taxes	204,236	244,880
	Director loan accounts	130,965	120,000
	Invoice factoring Other creditors	_ 162,476	27,819 164,026
	Other creditors	102,470	104,020
	•	2,521,236	2,256,741
	The bank loans and overdraft are secured by debentures and legal the company and cross-guarantees from Ensen Limited.	charges over	the assets of
		2016	2015
	Bank loan due within one year	£ 50,466	£ 354,482
18	Creditors: amounts falling due after more than one year		

18. Creditors: amounts falling due after more than one year

	2016	2015
	£	£
Bank loans and overdrafts	449,534	_
	<u></u>	

The bank loans and overdraft are secured by debentures and legal charges over the assets of the company and cross-guarantees from Ensen Limited.

	2016	2015
	£	£
Bank loan due after more than one year	122,628	Nil
Bank loan due between three and five years	326,906	Nil
	449,534	Nil

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

19. Provisions

	Deferred tax
	(note 20)
	£
At 1 January 2016	142,747
Charge against provision	(21,028)
At 31 December 2016	121,719

20. Deferred tax

The deferred tax included in the statement of financial position is as follows:

·	2016 £	2015 £
Included in provisions (note 19)	121,719	142,747
The deferred tax account consists of the tax effect of timing	differences in respect of:	
-	2016	2015
	£	£
Accelerated capital allowances	121,719	142,747

21. Employee benefits

Defined contribution plans

The amount recognised in profit or loss as an expense in relation to defined contribution plans was £10,399 (2015: £10,231).

22. Financial instruments

The carrying amount for each category of financial instrument is as follows:

	2016 £	2015 £
Financial liabilities measured at amortised cost		
Financial liabilities measured at amortised cost	500,000	354,482

23. Called up share capital

Issued, called up and fully paid

	2016		2015	
	No.	£	No.	£
Ordinary shares of £1 each	100	100	100	100

24. Reserves

Profit and loss account - This reserve records retained earnings and accumulated losses.

Notes to the Financial Statements (continued)

Year ended 31 December 2016

25. Directors' advances, credits and guarantees

	2016 £	2015 £
Amounts owed to directors: Balance brought forward Movement	120,000 10,965	120,000
Balance carried forward	130,965	120,000

26. Related party transactions

During the year, the company entered into the following arrangements with its holding company Ensen Limited.

- (a) Sale of goods and services £2,907,962
- (b) Purchase of goods and services £801,346

As at 31 December 2016 £666,598 (2015: £119,868) was owed by Ensen Limited.

The company made contributions of £197 (2015: £67) to a defined contribution pension scheme on behalf of the directors.

The directors received remuneration and employee benefits of £185,837 (2015:£568,428) and a dividend of £30,000 (2015: £22,500) during the year.

The director and 25% shareholder, Mr DR Broadhurst, personally guarantees the bank overdraft and loans up to £1,000,000.

27. Controlling party

The ultimate parent company is Ensen Limited, a company incorporated in Great Britain.